
      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

1 

 

 
 

TYCROC TWP  
POKYNY K INSTALACI 

 

 
 

PODMÍNKY APLIKACE 
Stavební desky / obkladové desky Tycroc TWP jsou vhodné pro instalaci 
na dřevěné i kovové rámy, stejně jako na tuhý, nosný podklad, který 
vyhovuje platným stavebním normám. 
 
Při instalaci panelů podlahového vytápění Tycroc UHP musí být 
podkladový povrch rovný, suchý, pevný, tuhý a stabilní. Měl by být také 
čistý, zbavený nečistot, oleje nebo jiných maziv a nesmí být zmrzlý. V 
případě potřeby by měl být povrch vyrovnán pomocí vhodných přípravků 
k tomu určených. 

ŘEZÁNÍ A SKLADOVÁNÍ 
Desky Tycroc TWP lze snadno řezat pomocí nože (nůž na 
koberce/sádrokarton) nebo elektrické kotoučové pily. Pro vrtání otvorů 
jsou vhodné vrtáky do kamene, kovu nebo dřeva. 
 
Neexistují žádné zvláštní požadavky na skladování, ale doporučuje  se 
neskladovat desky na hraně, aby se předešlo možnému poškození 
(jako jsou zlomené rohy nebo hrany). Stejně tak neopírejte desky šikmo 
o zeď, aby nedošlo k prohnutí. 
 
Pozor! Mírně poškozené hrany nebo rohy nemají významný vliv na 
proces instalace. Nanesením mírně většího množství lepicího  tmelu 
Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8) do těchto 
míst je stále možné spáru řádně utěsnit. 
 

 
1.  
MONTÁŽ NA RÁMOVÉ KONSTRUKCE (vhodné od tloušťky desky 
12 mm) 
Stavební desky Tycroc TWP lze instalovat na dřevěné i kovové rámy. 
Používejte Tycroc kombinované šrouby a podložky (viz strana 11). 
Šrouby/podložky by měly být připevněny k rámu s maximální roztečí 500 
mm. 

a) U desek 2500x600x12 mm instalujte rám v roztečích 300 mm. 
b) U desek 2500x1200x12 mm instalujte rám v roztečích 400 

mm. 
c) Desky o tloušťce 20 mm nebo více jsou dostatečně tuhé pro 

rozteč 600 mm 
d) Desky o tloušťce 50 mm a více lze instalovat bez nosného 

rámu - desky upevněte na okrajích pomocí pásky nebo 
montážními držáky. 

 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Šrouby a podložky Tycroc (dle rozteče rámu a desky): 

▪ 10 ks/m2 – rozteč rámů 300 mm, 2500x600x12 mm;          

▪   7 ks/m2 – rozteč rámů 400 mm, 2500x1200x12 mm; 

▪   7 ks/m2 – rozteč rámů 600 mm, 2500x600x20–80 mm; 
▪   5 ks/m2 – rozteč rámů 600 mm, 2500x1200x20 mm. 

 
Pozor! Od tloušťky 20 mm je deska dostatečně tuhá, aby mohla být 
instalována kolmo k rámu - tj. namontována vodorovně na svislý rám - 
při zachování vhodné rozteče rámu pro danou tloušťku desky. Před 
instalací další desky naneste  na okraj předchozí desky lepicí  tmel 
Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), aby se 
desky spojily a spoje těsnily. 

 
 

 

 
1.1 
Pro instalaci stavebních desek Tycroc TWP na rám použijte 
pozinkované kombinované šrouby Tycroc M4x35 mm nebo M4x55 mm 
(viz strana 11), které jsou vhodné pro kovové i dřevěné rámy. Vyberte si 
šrouby, které pronikají alespoň 20 mm do podkladu nebo rámu. 
Alternativně lze použít jiné vhodné šrouby do sádrokartonu z 
pozinkované nebo nerezové oceli. 

Kromě šroubů použijte podložky z nerezové oceli Tycroc 430 36x0,6 mm 
(viz strana 11). 

1.1.1 
Při instalaci na stropy nebo v případech, kdy bude povrch později 
dokončen tmelem a barvou, lze stavební desky připevnit k rámu pouze 
pomocí lepicího  tmelu Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu 
na straně 8) a šroubů - bez podložek. Nejprve naneste tmel na rám nebo 
na odpovídající oblast na zadní straně desky. Poté desku přišroubujte 
na místo. 290 ml kartuše vyjde cca.  8-10 běžných metrů lepicího tmelu 
a 600 ml kartuše cca. na 16-20 běžných metrů. 
 

 
 

 

  



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

2 

1.2 
Před instalací další desky naneste  na okraj dříve nainstalované desky  
lepicí  tmel Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), 
aby se desky spojily a spoj se utěsnily. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc Premium FIX lepicí tmel: 

▪ Pro desky 2500x600 mm – 290 ml kartuše pokryje až 3 m2, 
nebo 600 ml kartuše až 6 m2; 

▪ Pro desky 2500x1200 mm – 290 ml kartuše na  
4,5 m2, nebo 600 ml kartuše na 9 m2. 

 

 

 
 
1.3 
Spáry, rohy a další prostupy mezi stavebními deskami utěsněte lepidlem 
a také zakryjte upevňovací podložky - pomocí stěrky. 

Ve sprchových rozích a dalších místech vystavených přímému kontaktu 
s vodou (rohy ode zdi ke stěně nebo od stěny k podlaze) použijte navíc 
hydroizolační směs a impregnační tkaninu/výztužnou pásku (viz 
testované produkty na straně 9). 

 

 
 

 
 
1.4 
K utěsnění prostupů potrubí použijte lepicí  tmel Tycroc Premium FIX. V 
případě nadrozměrných otvorů použijte vhodný objímku potrubí a 
hydroizolační hmotu. 
 
Pozor! Pokud jsou stavební desky Tycroc TWP použity pouze na stěny 
a stropy, musí být hydroizolace podlahy provedena podle montážního 
návodu příslušného výrobce, přičemž hydroizolační vrstva přesahuje 
přes hrany desky Tycroc TWP. 
 

 
 

 
 
1.5 
Povrch je okamžitě připraven k obkládání (viz testované výrobky na 
straně 9) nebo k jiným typům povrchových úprav podle montážního 
návodu příslušného výrobce. 
 
Vhodná je většina dokončovacích materiálů určených pro taková 
prostředí, včetně keramických dlaždic, přírodního kamene, 
mikrocementu, plniv, barev, omítek atd. 
 
Pozor! Doporučujeme vyhnout se aplikaci lepicího tmelu Tycroc 
Premium FIX  pod porézní omítky, protože změkčovadla v tmelu se 
mohou časem dislokovat a způsobit viditelné skvrny. V takových 
případech doporučujeme vyměnit lepicí tmel za hydroizolační pásku za 
předpokladu, že příslušný výrobce nezakazuje její použití. 
 

 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

3 

 
2. 
MONTÁŽ NA NOSNÉ STĚNY NEBO STROPY POMOCÍ LEPIDLA 
(vhodné od tloušťky desek 6 mm) 
Povrch musí být rovný, suchý, pevný, tuhý a stabilní a musí odpovídat 
příslušným stavebním normám. Měl by být také čistý a bez nečistot, 
mastnoty a jiných nečistot a nesmí být zmrzlý. V případě potřeby je 
nutné podklad vyrovnat vhodnými přípravky. 
 
2.1 
Válečkem nebo štětcem  naneste na podklad  vhodný adhezní základní 
nátěr (viz testované produkty na straně 9). 
 

 
 

 
 
2.2 
Použijte metodu oboustranné aplikace, kdy na podklad i na zadní stranu 
TWP desky nanesete vhodné lepidlo na dlaždice (viz testované produkty 
na straně 9). Desku pevně přitlačte ke stěně nebo stropu a vyrovnejte ji. 
 
U nosných dřevěných podkladů (jako jsou OSB, překližky atd.) lze desky 
instalovat také pomocí kombi šroubů s podložkami Tycroc (viz strana 
10). Šrouby s podložkami v roztečích ne větších než 500 mm. Vyberte 
šrouby, které proniknou alespoň 20 mm do podkladu. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc šrouby a podložky: 

▪ 10 ks/m2 – 2500x600x12 mm;          
▪   7 ks/m2 – 2500x1200x12 mm; 

▪   7 ks/m2 – 2500x600x20–80 mm; 
▪   5 ks/m2 – 2500x1200x20 mm. 

 
 

 
 

 
 
2.3 
Před instalací další desky naneste  na okraj dříve nainstalované desky  
lepicí  tmel Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), 
aby se desky spojily a spoje se utěsnily. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc Premium FIX lepicí tmel: 

▪ Pro desky 2500x600 mm – 290 ml kartuše pokryje až 3 m2, 
nebo 600 ml kartuše až 6 m2; 

▪ Pro desky 2500x1200 mm – 290 ml kartuše na  

4,5 m2, nebo 600 ml kartuše na 9 m2. 
 

 
 

 
 
2.4 
Spáry, rohy a další prostupy mezi stavebními deskami utěsněte lepidlem 
a také zakryjte upevňovací podložky - pomocí stěrky. 

Ve sprchových koutech a dalších místech vystavených přímému 
kontaktu s vodou (rohy ode zdi ke stěně nebo od stěny k podlaze) 
použijte navíc hydroizolační směs a impregnační tkaninu/výztužnou 
pásku (viz testované produkty na straně 9). 

Pro utěsnění prostupů potrubí použijte lepicí  tmel Tycroc Premium FIX. 
V případě nadrozměrných otvorů použijte vhodný objímku potrubí a 
hydroizolační hmotu. 
 
Pozor! Pokud jsou stavební desky Tycroc TWP použity pouze na stěny 
a stropy, musí být hydroizolace podlahy provedena podle montážního 
návodu příslušného výrobce, přičemž hydroizolační vrstva přesahuje 
přes hrany desky Tycroc TWP. 

 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

4 

 
2.5 
Povrch je okamžitě připraven k obkládání (viz. testované výrobky na 
straně 9) nebo k jiným typům povrchových úprav podle montážního 
návodu příslušného výrobce. 
 
Vhodná je většina dokončovacích materiálů určených pro taková 
prostředí, včetně keramických dlaždic, přírodního kamene, 
mikrocementu, plniv, barev, omítek atd. 
 
Pozor! Doporučujeme vyhnout se aplikaci lepicího tmelu Tycroc 
Premium FIX  pod porézní omítky, protože změkčovadla v tmelu se 
mohou časem dislokovat a způsobit viditelné skvrny. V takových 
případech doporučujeme vyměnit lepicí tmel za hydroizolační pásku za 
předpokladu, že příslušný výrobce nezakazuje její použití. 
 

 
 

 
 
3. 
INSTALACE NA NOSNÉ STĚNY POMOCÍ KOVOVÝCH 
HMOŽDINEK  
(vhodné od tloušťky desky 20 mm) 
Povrch musí být suchý, pevný, tuhý a stabilní a musí splňovat příslušné 
stavební normy. Musí být také čistý a bez nečistot,  oleje a jiných nečistot 
a nesmí být zmrzlý. 
 
 
3.1 
Postupujte podle schématu montážního bodu zobrazeného vpravo. 
Pomocí šroubováku vytvořte otvory skrz stavební desku Tycroc TWP a 
označte pozice pro kovové hmoždinky (viz strana 11). Ujistěte se, že 
nejvzdálenější body kotvení jsou alespoň 100 mm od okrajů desky. 
 
MÍRA SPOTŘEBY 
Kovové hmoždinky Tycroc: 

▪ U desek 2500x600 mm  je zapotřebí minimálně 8 kovových 
hmoždinek (otvorů) → cca. 5 ks/m2; 

▪ U desek 2500x1200 mm  je zapotřebí minimálně 13 kovových 
hmoždinek (otvorů) → přibl. 4 ks/m2. 

 

 
 
 

 

 
3.2 
Na každý určený upevňovací bod (otvor) zatřete lepidlem na dlaždice, 
poté zvedněte stavební desku ke stěně, zatlačte ji na místo a vyrovnejte 
ji (viz testované produkty na straně 9). 
 
Nechte maltové tečky částečně vytvrdnout a poté provrtejte dříve 
označené upevňovací body (otvory) do zdi pomocí 8 mm vrtáku do zdiva 
vhodné délky. Po vyvrtání vložte do zdi kovové hmoždinky Tycroc, 
abyste zajistili bezpečné upevnění desky. Vybírejte kovové hmoždinky, 
které pronikají minimálně 35 mm do nosné stěny. 

Dostupné velikosti kovových hmoždinek Tycroc: 8x50 mm, 8x80 mm, 
8x110 mm. 

 
 

 
 
3.3 
Před instalací další desky naneste  na okraj dříve nainstalované desky  
lepicí  tmel Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), 
aby se desky spojily a spoj se utěsnily. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc Premium FIX lepicí tmel: 

▪ Pro desky 2500x600 mm – 290 ml kartuše pokryje až 3 m2, 
nebo 600 ml kartuše až 6 m2; 

▪ Pro desky 2500x1200 mm – 290 ml kartuše na  
4,5 m2, nebo 600 ml kartuše na 9 m2. 

 

 
 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

5 

 
3.4 
Spáry, rohy a další prostupy mezi stavebními deskami utěsněte lepidlem 
a také zakryjte upevňovací podložky - pomocí stěrky. 

Ve sprchových koutech a dalších místech vystavených přímému 
kontaktu s vodou (rohy ode zdi ke stěně nebo od stěny k podlaze) 
použijte navíc hydroizolační směs a impregnační tkaninu/výztužnou 
pásku (viz testované produkty na straně 9). 

Pro utěsnění prostupů potrubí použijte lepicí  tmel Tycroc Premium FIX. 
V případě nadrozměrných otvorů použijte vhodné objímky potrubí a 
hydroizolační hmotu. 
 
Pozor! Pokud jsou stavební desky Tycroc TWP použity pouze na stěny 
a stropy, musí být hydroizolace podlahy provedena podle montážního 
návodu příslušného výrobce, přičemž hydroizolační vrstva musí 
přesahovat přes hrany desky Tycroc TWP. 
 

 
 

 

 
3.5 
Povrch je okamžitě připraven k obkládání (viz. testované výrobky na 
straně 9) nebo k jiným typům povrchových úprav podle montážního 
návodu příslušného výrobce. 
 
Vhodná je většina dokončovacích materiálů určených pro taková 
prostředí, včetně keramických dlaždic, přírodního kamene, 
mikrocementu, plniv, barev, omítek atd. 
 
Pozor! Doporučujeme vyhnout se aplikaci lepicího tmelu Tycroc 
Premium FIX  pod porézní omítky, protože změkčovadla v tmelu se 
mohou časem dislokovat a způsobit viditelné skvrny. V takových 
případech doporučujeme vyměnit lepicí tmel za hydroizolační pásku za 
předpokladu, že příslušný výrobce nezakazuje její použití. 
 

 
 

 
 
4. 
INSTALACE NA BETONOVOU PODLAHU  
(vhodné pro desky od tloušťky 6 mm) 
Povrch musí být rovný, suchý, pevný, tuhý a stabilní a musí odpovídat 
příslušným stavebním normám. Měl by být také čistý a bez nečistot, 
mastnoty a jiných nečistot a nesmí být zmrzlý. V případě potřeby je 
nutné podklad vyrovnat vhodnými přípravky. 
 
 
4.1 

a)  Akrylátové lepidlo Tycroc Fast FIX naneste na podklad 
pomocí zubové stěrky B3 (viz informace o produktu na straně 
8).  

b) Použijte metodu oboustranné aplikace, kdy se vhodné lepidlo 
na dlaždice  nanese jak na podklad, tak na zadní stranu 
tiskové desky. Pokud to doporučuje výrobce lepidla, nejprve 
naneste  na povrch adhezní základní nátěr pro zlepšení 
přilnavosti (viz testované produkty na straně 9). 

 
 

 
 
4.2 
Umístěte stavební desku Tycroc TWP na podlahu a pevně ji přitlačte k 
povrchu - buď vlastní vahou, nebo jiným zatížením (např. pytlem malty 
apod.). 
 
4.3 
Před instalací další desky naneste  na okraj dříve nainstalované desky  
lepicí  tmel Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), 
aby se desky spojily a spoj se utěsnily. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc Premium FIX lepicí tmel: 

▪ Pro desky 2500x600 mm – 290 ml kartuše pokryje až 3 m2, 
nebo 600 ml kartuše až 6 m2; 

▪ Pro desky 2500x1200 mm – 290 ml kartuše na  
4,5 m2, nebo 600 ml kartuše na 9 m2. 

 

 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

6 

 
Tip! Pokud použijete 5–6 kovových hmoždinek Tycroc na desku, není 
třeba během procesu lepení/vytvrdnutí zatěžovat desku. 
 
 

 

4.4 
Spáry, rohy a další prostupy mezi stavebními deskami utěsněte lepidlem 
a také zakryjte upevňovací podložky - pomocí stěrky. 

Ve sprchových koutech a dalších místech vystavených přímému 
kontaktu s vodou (rohy ode zdi ke stěně nebo od stěny k podlaze) 
použijte navíc hydroizolační směs a impregnační tkaninu/výztužnou 
pásku (viz testované produkty na straně 9). 

Pro utěsnění prostupů potrubí použijte lepicí  tmel Tycroc Premium FIX. 
V případě nadrozměrných otvorů použijte vhodnou objímku potrubí a 
hydroizolační hmotu. 
 

 
 

 

 
4.5 
Povrch je okamžitě připraven k obkládání (viz zkoušené výrobky na 
straně 9) nebo k jiným typům povrchových úprav podle montážního 
návodu příslušného výrobce. 
 
Vhodná je většina dokončovacích materiálů určených pro taková 
prostředí, včetně keramických dlaždic, přírodního kamene, 
mikrocementu, plniv, barev, omítek atd. 
 

 
 

 
 
5. 
INSTALACE NA DŘEVĚNÉ PODLAHY 
(vhodné od tloušťky desky 6 mm) 
Povrch musí být rovný, suchý, pevný, tuhý a stabilní a musí odpovídat 
příslušným stavebním normám. Měl by být také čistý a bez nečistot, 
mastnoty a jiných nečistot a nesmí být zmrzlý. V případě potřeby je 
nutné podklad vyrovnat vhodnými přípravky. 
 

 

 
5.2 

a)  Akrylátové lepidlo Tycroc Fast FIX naneste na podklad 
pomocí zubové stěrky B3 (viz informace o produktu na straně 
8). 

b) Použijte metodu oboustranné aplikace, kdy se vhodné lepidlo 
na dlaždice  nanese jak na podklad, tak na zadní stranu 
desky. Pokud to doporučují pokyny výrobce lepidla, naneste  
na povrch předem adhezní základní nátěr, abyste zlepšili 
přilnavost (viz testované produkty na straně 9). 
▪ Při použití hranolů vzdálených od sebe maximálně 300 

mm je povoleno instalovat stavební desky 2500x600x50-
80 mm Tycroc TWP přímo na nosníky: 

▪ Naneste  na hranoly lepicí tmel Tycroc Premium FIX (viz 
informace o produktu na straně 8); všimněte si, že 290 
ml kartuše poskytuje cca. 8-10 bm lepicího tmelu a 600 
ml kartuše cca.  16-20 bm; 

▪ Umístěte stavební desku na hranoly a pevně ji přitlačte k 
povrchu; 

▪ Upevněte desku pomocí vhodných vrutů do dřeva, které 
proniknou alespoň 20 mm do hranolu, spolu s 
podložkami z nerezové oceli Tycroc 430 36x0,6 mm (viz 
strana 11) 

▪ Šrouby a podložky by měly být od sebe vzdáleny 
maximálně 500 mm, tj. minimálně 10 ks/m2. 

 

 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

7 

 
 
5.3 
Před instalací další desky naneste  na okraj dříve nainstalované desky  
lepicí  tmel Tycroc Premium FIX (viz informace o produktu na straně 8), 
aby se desky spojily a spoj se utěsnily. 
 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 
Tycroc Premium FIX lepicí tmel: 

▪ Pro desky 2500x600 mm – 290 ml kartuše pokryje až 3 m2, 
nebo 600 ml kartuše až 6 m2; 

▪ Pro desky 2500x1200 mm – 290 ml kartuše na  

4,5 m2, nebo 600 ml kartuše na 9 m2. 
 

 

 
5.4 
Spáry, rohy a další prostupy mezi stavebními deskami utěsněte lepidlem 
a také zakryjte upevňovací podložky - pomocí stěrky. 

Ve sprchových koutech a dalších místech vystavených přímému 
kontaktu s vodou (rohy ode zdi ke stěně nebo od stěny k podlaze) 
použijte navíc hydroizolační směs a impregnační tkaninu/výztužnou 
pásku (viz testované produkty na straně 9). 

Pro utěsnění prostupů potrubí použijte lepicí  tmel Tycroc Premium FIX. 
V případě nadrozměrných otvorů použijte vhodnou objímku potrubí a 
hydroizolační hmotu. 
 

 

 
5.5 
Povrch je okamžitě připraven k obkládání (viz. testované výrobky na 
straně 9) nebo k jiným typům povrchových úprav podle montážního 
návodu příslušného výrobce. 
 
Vhodná je většina dokončovacích materiálů určených pro taková 
prostředí, včetně keramických dlaždic, přírodního kamene, 
mikrocementu, plniv, barev, omítek atd. 
 

 
 

 
 
 
6. 
INSTALACE TOPNÝCH KABELŮ 

Je povoleno instalovat topné kabely přímo na stavební desky Tycroc 
TWP. Za tímto účelem doporučujeme použít samolepicí topnou rohož 
pro bezpečné připevnění kabelu k povrchu desek budov. 
 
Zakrytí topného kabelu musí odpovídat příslušným stavebním normám. 
 
Před aplikací jakýchkoli sloučenin nebo chemikálií na topný kabel se 
ujistěte, že je výrobek vhodný pro takové použití, a vždy dodržujte 
pokyny výrobce (viz. testované produkty na straně 9). 

 

 
 
 

 
  



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

8 

 
TYCROC PREMIUM FIX – POPIS PRODUKTU 
Neutrální, plísním odolný, přetíratelný tmel založený na hybridní 
polymerní technologii. 

▪ Bez silikonu, izokyanátů a rozpouštědel. 
▪ Vytvrzuje vzdušnou vlhkostí, bez zápachu. 
▪ Rychle tuhnoucí: začíná rychle polymerovat během prvních 

několika hodin po aplikaci. 
▪ Vynikající těsnící vlastnosti, lze přelakovat akrylovou barvou. 
▪ Vysoká odolnost vůči UV záření, stárnutí a povětrnostním 

podmínkám. 
 

 

 

TYCROC PREMIUM FIX – OBLASTI POUŽITÍ 
▪ Lepení desek Tycroc mezi sebou nebo na různé povrchy. 
▪ Lepicí práce v interiéru i exteriéru. 
▪ Vhodné pro zajištění lišt, profilů, izolačních materiálů, 

dekorativních panelů atd. 
▪ Dobře přilne ke kovu a jiným povrchům (např. hliník, 

pozinkovaná ocel, měď, sklo, PVC, beton, dřevo, cihly, kámen 
atd.). 

▪ Přilne k vlhkým povrchům. 
▪ Chemická odolnost: odolává čisté, slané i tvrdé vodě, 

chemikáliím na bázi vody pro domácnost a malému množství 
uhlovodíků, zředěných kyselin a alkalických látek. 

▪ Není vhodné pro použití s rozpouštědly nebo při stálém 
vystavení chlorované vodě. 

 
 

▪  

TYCROC PREMIUM FIX – NÁVOD K POUŽITÍ 
▪ Aplikujte na čistý, suchý a bezprašný povrch. 
▪ Pro čistší výsledek zakryjte okraje v případě potřeby 

malířskou páskou. 
▪ V případě potřeby tmel vyhlaďte mýdlovou vodou a pevně jej 

přitlačte k povrchu. 
▪ Vyhněte se kontaktu s asfaltem nebo bitumenem. 

Uchovávejte mimo dosah produktů na bázi alkoholu, protože 
brání vytvrzování. 

▪ Je odpovědností uživatele zjistit kompatibilitu přilnavosti, 
chemického chování s povrchem. 

 
SPOTŘEBA MATERIÁLU 

▪ Jedna 290 ml kazeta vydává cca. 8-10 bm lepicího tmelu. 
▪ Jedna 600 ml kazeta vydá cca. 16-20 bm lepicího tmelu. 

 
Pozor! Bezpečnostní  list a technický list Tycroc Premium FIX jsou k 
dispozici na www.tycroc.com. 
 
 

AKRYLÁTOVÉ LEPIDLO TYCROC QUICK FIX  
PODMÍNKY APLIKACE  
Provozní teplota mezi +18 °C a +25 °C.  Relativní vlhkost v místnosti by 
neměla překročit 65%. Před lepením by lepidlo a lepený materiál měly 
dosáhnout stejné teploty jako podlaha (+18 °C až +25 °C). Relativní 
vlhkost podkladu by měla být maximálně 85–90 % RH, v závislosti na 
materiálu. V případě potřeby chraňte před vlhkostí. Výrobek není vhodný 
pro použití mezi dvěma voděodolnými vrstvami, kde je obtížné nebo 
není možné vysušení. Betonové podlahy a podlahy z vyrovnávací hmoty 
se doporučuje opatřit základním nátěrem. Při instalaci podlahových 
nebo stěnových krytin je třeba vždy dodržovat pokyny výrobce. Pokud 
jde o podlahové vytápění, je třeba vždy dodržovat opatření podle 
výrobce podlahové krytiny.  

 
 

 

 
AKRYLÁTOVÉ LEPIDLO TYCROC QUICK FIX  
NÁVOD K POUŽITÍ 
Příprava: Podklad by měl být připraven k instalaci, tj. pevný, čistý, suchý 
a zbavený mastnot, prachu a tuku. Podmínky použití by měly být 
kontrolovány v souladu s platnými stavebními požadavky a normou DIN 
18356. Brousit cementové, betonové a samonivelační podklady a 
nerovnosti, starší a nestabilní podklady, dokud nedosáhnete silného, 
přilnavého povrchu. Po broušení odstraňte prach z podlahy.  
 
Aplikace: Před aplikací by mělo být lepidlo dobře promícháno. Lepidlo 
naneste na podklad pomocí stěrky. Nepoužívejte více lepidla, než je 
potřeba pro lepení podlahy. Podlahu pokládejte ihned nebo po krátké 
čekací době. Lepidlo dobře rozetřete, abyste odstranili přebytečný 
vzduch a zajistili dobrý kontakt mezi lepidlem a podlahou. Nejlepších 
výsledků se dosáhne použitím podlahového válečku. Ujistěte se, že celý 
povrch podlahy má dobrý kontakt s lepidlem.  
 
Mokré lepení: Lepidlo nanášejte pomocí stěrky. Umístěte lepený 
materiál na mokré lepidlo. Nejzazší doba pro mokré lepení je do 20 
minut po nanesení lepidla na podklad. Lepený materiál by měl být dobře 
otřen vhodným nástrojem.  
 
Oboustranné lepení: Lepidlo nanášejte stěrkou. Položte lepený 
materiál na mokré lepidlo, oddělte povrchy a před opětovným spojením 
lepených ploch nechte lepidlo 5–10 minut zaschnout. Při použití 
oboustranného kontaktního lepení je velmi důležité, aby byl lepený 
materiál silně přitlačen k povrchu. Ve vlhkých místnostech by měly být 
všechny spoje podlahy utěsněny.  
 
 

 
MÍRA SPOTŘEBY 

▪ Jeden 15kg kbelík pokryje přibližně 25 metrů čtverečních, 
měřeno pomocí zubové stěrky B3 (použití jiného hladítka 
nebo lepení různých materiálů může mít za následek jinou 
spotřebu). 

 
 

Pozor! Bezpečnostní  list a technický list Tycroc Fast FIX jsou k 
dispozici na www.tycroc.com. 
 

http://www.tycroc.com/
http://www.tycroc.com/


      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

9 

 
 

 
 
Ve spolupráci se společností Henkel Balti OÜ jsme testovali 
kompatibilitu stavebních desek Tycroc TWP s následujícími  výrobky 
Ceresit: 

▪ Lepidla na obklady a dlažby pro lepení Tycroc TWP na 
beton: 
 Ceresit CM17, CM29, CM49, CM90. 

▪ Lepidla na dlaždice pro lepení Tycroc TWP na OSB desky, 
překližky, sádrokartonové desky nebo podobné podklady: 
 Ceresit CM49. 

▪ Adhezní primery:  
Ceresit CN94 nebo R 766. 

▪ Samonivelační hmoty:  
Ceresit CN75 nebo CN76 + zpevňující síť. 

▪ Hydroizolační membrány:  
Ceresit CL50 nebo CL51. 

▪ Lepidla na dlaždice pro použití na hydroizolační a 
vyrovnávací hmoty Ceresit:  
Ceresit CM17, CM29, CM49, CM90. 

▪ Lepidla na dlaždice pro přímé použití na Tycroc TWP: 
Ceresit CM49. 
 
 

 

 

 
Společnost Henkel Balti OÜ zdůrazňuje následující souvislosti s 
používáním  produktů Ceresit: 

▪ Při instalaci Tycroc TWP s produkty Ceresit je třeba 
dodržovat pokyny k instalaci Ceresit; 

▪ Podrobné informace naleznete v instalačních příručkách 
výrobků Ceresit, technických listech a bezpečnostních 
listech. V případě potřeby se obraťte na technickou podporu 
Ceresit pro další pokyny. 

 

 
 
Ve spolupráci se společností Kiilto Oy jsme otestovali kompatibilitu 
stavebních desek Tycroc TWP s následujícími produkty  Kiilto: 
 

▪ Lepidla na dlaždice pro lepení Tycroc TWP na beton:  
Kiilto Ultra Fix, FlexFix, FloorFix DF, Superfix DF nebo 
Kerapid DF. 

▪ Lepidla na dlaždice pro lepení Tycroc TWP na OSB desky, 
překližky, sádrokartonové desky nebo podobné podklady: 
 Kiilto HighFlex S2 DF. 

▪ Adhezivní primery:  
Kiilto Fibergum nebo Keraprimer. 

▪ Samonivelační hmoty:  
Kiilto Termo, Plan Rapid + zpevňující síťovina. 

▪ Hydroizolační systémy:  
Kiilto XPU + Fibergum, Keramix A + X, Kerasafe+. 

▪ Lepidla na dlaždice pro použití na hydroizolační a 
vyrovnávací hmoty Kiilto:  
Kiilto Ultra Fix, FlexFix, FloorFix DF, Superfix DF nebo 
Kerapid DF. 

▪ Lepidla na dlaždice pro přímé použití na Tycroc TWP:  
Kiilto Ultra Fix, FlexFix, FloorFix DF, Superfix DF nebo 
Kerapid DF. 

 

 
 

Společnost Kiilto Oy zdůrazňuje následující týkající se používání  
produktů Kiilto: 

▪ Při instalaci Tycroc TWP s produkty  je třeba dodržovat 
pokyny k instalaci Kiilto; 

▪ Keraprimer by měl být zředěn vodou v poměru 1:1; 
▪ Minimální tloušťka vrstvy pro vyrovnávací hmotu je 12 mm; 
▪ Podrobné informace naleznete v  instalačních příručkách 

produktů Kiilto, technických listech a bezpečnostních 
listech. V případě potřeby se obraťte na  technickou 
podporu Kiilto, která vám poskytne další pokyny. 

 

 

 
 

Společnosti TYCROC a ESSVE doporučují pro upevnění do 
stavebních desek Tycroc TWP používat kotvy do 
sádrokartonu ESSVE SAM. 

 
 

 
 

▪ Testovaná nosnost na jeden bod upevnění: 15 kg. 
▪ Uvedená nosnost platí pro desky Tycroc TWP o tloušťce 12 

mm a 20 mm, přičemž se používají kotvy ESSVE SAM 5E a 
6D. 

 

 
 
 

 
Pozor! Výše uvedené pokyny k instalaci jsou obecnými doporučeními a pokyny pro konstrukci různých podkladů a pokládku podlahových 
krytin. Podrobné pokyny k instalaci specifické pro konkrétní podlahový materiál nebo použití stavební desky jako mezivrstvy z ískáte od 
výrobce nebo prodejce příslušného produktu.  V případě rozporů vždy upřednostněte a dodržujte pokyny výrobce produktu. Tycroc  OÜ 
nepřebírá žádnou odpovědnost za nedodržení příslušných stavebních norem, nedodržení výše uvedených pokynů k instalaci nebo 
nedodržení pokynů výrobce podlahové krytiny. Důrazně doporučujeme najmout pro instalaci všech produktů kvalifikované odborníky, aby 
bylo zajištěno správné provedení a soulad s platnými normami.   
 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

10 

 
 

 
VÝROBKY TYCROC PRO KOMPLETNÍ APLIKACE V MOKRÝCH PROSTORÁCH 

 
 

Vodotěsné stavební desky 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

TWP06  1250x600x6 mm 

TWP12  2500x600x12 mm 

TWP12XL 2500x1200x12 mm 

TWP20 2500x600x20 mm 

TWP20XL 2500x1200x20 mm 

TWP30 2500x600x30 mm 

TWP40 2500x600x40 mm 

TWP50 2500x600x50 mm 

TWP80  2500x600x80 mm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pružné desky s podélnými drážkami 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

FXL20 2500x600x20 mm 

FXL30 2500x600x30 mm 

FXL50 2500x600x50 mm 
 

 
 
 

 
 

Pružná prkna s příčnými drážkami 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

FXW20 2500x600x20 mm 

FXW30 2500x600x30 mm 

FXW50 2500x600x50 mm 
 

 
 

 

 
Koupelnová desky 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

BCS30 2100x600x30 mm 

BCH30 770x600x30 mm 
 

 
 

 
 

Sprchové základny s bodovou drenáží 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

Jednotka STC90 900x900x20 mm 

Materiál STC100 1000x1000x20 mm 

Materiál STC150 1500x1000x20 mm 
 

 
 
 

 



      

 
© 2025 Tycroc OÜ                                                                                                                      

 

 

11 

 
Sprchové základny s lineárním odvodněním 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

Formát STL90 900x900x30 mm 

Formát STL100 1000x1000x30 mm 

STL150 1500x1000x30 mm 
 

 
 
 

 

 
Sprchová základna bez odtoku 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

ST100 1000x1000x20 mm 
 

 

 
 

Jednosvahová deska 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

SSB2035 1500x100x20/35 mm 
 

 
 

 
 

Lepicí tmel 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

Tycroc Premium FIX Množství 290 ml 

Tycroc Premium FIX 600 ml 
 

 
 

 

 
Akrylátové lepidlo 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

Tycroc Fast Fix 15 kg 
 

 
 

 
 

Kovové hmoždinky 
 

PRODUKTY ROZMĚRY 

MT850 8x50 mm 

MT880 8x80 mm 

MT8110 8x110 mm 
 

 
 
 

 

 
430 podložek z nerezové oceli 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

MW3606 36x0,6 mm 
 

 
 

 

 
Kombinované šrouby 

 

PRODUKTY ROZMĚRY 

MS435PC M 4x35 mm 

MS455PC M 4x55 mm 
 

 
 
 

 

 
 


